АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВ СКОГО
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

28.07.2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Розовка
N 118-п

о создАнии комиссци по провчрчI_оJ9лцо9Iч___
--

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ, ЗАДЕИСТВОВАННОИ В
УБОРКЕ УРОЖДЯО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В

мЕстАх уБорки урожАя нА 2025 год

в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 Ns 33-Фз
<об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти>>, Федер€UIьныМ законоМ от 21 .|2.|994 Ns 69-ФЗ <о пожарной

безопасности), с целью проверки готовности уборочной техники к полевым

работам, недопущения пожаров в .период уборочной кампании, а также

во исполнение Комплексного плана мероприятий по обеспечению охраны урожая
от пожаров в Куйбышевском муниципztльном округе в 2025 году, УтВерЖДеННОГО
протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Куйбышевского
л муницип€tльного округа от 04.06.2025 J\Гs 7, Администрация Куйбышевского

муницип€tльного округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав комиссии по проверке готовностй
сельскохозяйственной техники, задействованной в уборке урожая, обеспечению
пожарной безопасности в местах проведения уборки урожая на терриТории
Куйбышевского муниципшIьного округа (далее-Комиссия) в соответствии
с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Комиссии:
2.1. Осуществить профилактические рейды по обеспечению пожарной

территории Куйбышевского
План-графика в соответствии

безопасности в местах уборки урожая на
муниципаJIьного округа на 2025 год согласно
с приложением 2 к настоящему постановлению.

2.2. Осуществитъ проверки готовности уборочной техники

к полевым работам В п.рrод уборки зерновых культур на территории

Куйбышевского муниципаJIьного округа на 2О25 год согласно План-графика

ВсооТВеТсТВиисПриЛожениеМ3кнастояЩеМУпосТаноВлениЮ.
3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, причастным

кработеКомиссии,напраВЛятЬсВоихПреДсТаВителейДЛЯработыВсосТаВе
Комисси" u.oor".r.r"r" Ь графиком (по согласованию),

4. Комиссии по результату выездов, составлять акт обследования

сельскохозяйственной техники, u пЪр"ол уборки "р,о::11-;
u*, объезда полей

с зерновыми культурами, с указанием выявленных нарушении,

5. Контролъ за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы по вопросам жкх, архитектуры, градостроите''ьства,

муницип€tльного имущества и селъского хозяиства,

с.С. Полевой
муниципального округа ffi

}ъж-dý
\#,"аЪ#

Прилоrкение 2

СОГЛАСОВАН УТВЕРЖДЕН
зам. начальника отдела Н! и Пр постановлением администрации

(по ПологовскомУ, Токмакскому, Itуйбышевского муниципчlJIьного округа

куйбышевскому районам) по Запороlсской области

Запороrкской области ОТ 28,07,2025 NT l l8-П

А.С. Зубков

(( ,) 2025

ПЛАН_ГРАФИК
проведения профилактических рейдов по обеспечению пожарной

округе на 2025 год

J\b

п/п
Наименование территориального
отдела администрации

Населенный пункт
вблизи которого
расположены
хлебные массивы

Периол
проведения
рейда

1 ТОА Азовской fруппы сел гt. Азов
с. AHTorroBKa

п. N4ирное

7 ТОА по Белоцерковской группе сел с. Белоцерковка
с. Черешневое

3 ТОА по Благовещенской группе сел с. Благовещенка
с. Новокаменка

с. Ланцевое

4 ТОА по Вишневатской группе сел с. Вишневатое
с. Листвянка
с. Bo;Ibltoe
с. Беловеж

5 ТОА по Гусарской группе сел с. Щруrкное
(Ленинское)
с. Гусарка

6 ТОА по Зарянской группе сел с. Заря
с. Святотроицкое

с. Новгорол

7 ТОА по Зразковой группе сел с. Зразковое
с.Верхнедрагунское

с. Щиброва
с. Зеленый Гай

с. Титово

8 ТОА по пгт Камыш-Заря пгт Камыш-Заря

4

9 ТОА по Кузнецовской группе сел с. Кузнеuовка
с. Зоряное

с. Богатовка

10 ТОА по Куйбышевской группе сел с. Бельманка
с. [убовое
с. Труловое
с. Грузькое

с. Червоное озеро

11 ТОА по Марьяновской группе сел с. Марьяновка
с. Вершина
с. Мирское

с. Очеретоватое
с. Пробуждение

|2 ТОА по Новозлатопольской группе сел с. FIовозлатополь
с. Маринополь
с. Зеленополь
с. Надежное

13 ТОА по Новомлиновской группе сел \-. Новодворовка
новомлиновкас.

|2 ТОА по Новоукраинской группе сел с. Новоукраинка
с. Березовка

с. Веселоивановское
с. Гого.llевка

с. Смелое
с. Самойловка

с. Червоноселовка

15 ТОА по Смирновской группе сел с. Смирново
с. Вершина 2
с. Алексеевка

1б ТОА по Сладководнянской группе сел с. Сладководное
с. Кобыльное

с. Запорожское
с. Ивановка
с. Верховка
с. Форойс

|7 ТОД по IIIевченковской группе сел с. Шевченковское
с. Руленка
с. Терновое
с. Труженка

18 пгт. Розовка пгт. Розовка

l

СОГЛАСОВАН
Заrrц. начальника отдела НД и ПР
(по Пологовскому, Токмакскому,
Куйбышевскому районам) по
Запорожской области

Приложение NЪ 3

УТВЕРЖДЕН
постановлен иеlчI адм и н истраци и

Куйбы шевского N,lун ици пчlJl ьного округа
Запоролtской области
от 2В,07.2025 ]ф l l 8-п

А.С. Зубков

2025

ПЛАН-ГРАФИК
проверки готовности уборочной техники к полевым работам в период

уборки зерновых культур на территории Куйбышевского муниципальноfо

округа на 2025 год

лъ
п/п

Наименование территориального
отдела администрации

Населенный пункт
вблизи которого
расположены
хлебные массивы

Период
проведения
рейда

1 ТОА Азовской группы сел Местные организации
и фермера

2 ТОА по Белоцерковской группе сел Местные организации
и фермера

J ТОА по Благовещенской группе сел Местные организации
и фермера

4 ТОА по Вишневатской группе сел Местные организации
и фермера

5 ТОА по Гусарской группе сел Местные организации
и фермера

б ТОА по Зарянской группе сел Местные организации
и фермера

7 ТОА по Зразковой группе сел Местные организации
и фермера

8 ТОА по пгт Камыш-Заря Местные организации
и фермера

9 ТОА по Кузнечовской группе сел Местные организации
и фермера

10 ТОА по Куйбышевской группе сел Местные организации
и фермера

11 ТОА по Марьяновской группе сел Местные организации
и фермера

|2 ТОА по Новозлатопольской группе сел Местные организации
и фермера

13 ТОА по Новомлиновской группе сел Местные Qрганизации
и фермера

|2 ТОА по Новоукраинской группе сел Местные организации
и фермера

15 ТОА по Смирновской группе сел Местные организации
и фермера

16 ТОА по Сладководнянской группе сел Местные организации
и фермера

I7 ТоА по IIIевченковской группе сел Местные организации
и фермера

18 пгт. Розовка Местные организации
и фермера

]